BEFPUBLIK A E SHOIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
SENATI AKADEMIK

erzjf Prot. Gjirokastér, méﬂ_z_/d :(‘A /2019

VENDIM

Nr.J5 , daté 07.02.2019

Bazuar n& Ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni
25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 74 pika 2, neni 83 pika
Ib, neni 135, neni 14 t& Statutit, shkresa nr.329 daté 15.01.2019 né propozimet e njésive
kryesore t& Universitetit t& Gjirokastrés, Senati Akademik né mbledhjen e datés 07.02.2019,

VENDOSI:

I- Kriteret e pranimit pér studentéfie Ciklit té Paré té studimeve "Bachelor", pér vitin
akademik 2020-2021, t¢ jené"$i" mé poshté:

1. Nota mesafate'c pérgjithshme aritmetike, shKollés sé mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré
dhe provimet e maturés shtetéroregné-masén 50% .

2. Nota mesatare e grupléndéveiBérthamé (pér t€ gjitha vitet ku shtrihen 1éndét), t& pérzgjedhura
nga fakultetet pér edo program studimi t& Ciklit t&¢ Paré, né masén 50% (sipas tabelave
bashkangjitur).

II- Kriter pranimi pér studentét ¢ Ciklit té dyté té studimit "Master i Shkencave", pér
vitin akademik 2020-2021, t¢ jeté nota mesatare e studimeve Ciklit t& Paré > 7.

I11. Ky vendim hyn né fuqi pér vitin akademik 2020-2021.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Prof.dr.Bekta§§ MEMA

\

Adresa: La




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”?
REKTORATI

KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR?” PER VITIN )

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ ” GJIROKASTER

Fakulteti Nota mesatare e pérgjithshme aritmetike e tre Pesha specifik

viteve té shkollés sé¢ mesme + Matura pércaktuara nga

Shtetérore Iéndét) disip

Fakulteti i Edukimit dhe 50% 3

Shkencave Shogérore

Fakulteti 1 Shkencave. & 50% &
Natyrés

Fakulteti Ekonomik 50% 5




Fakulteti

Programi i studimit

Nota mesatare e

pérgjithshme aritmetike e
tre viteve té shkollés s¢

mesme + Matura
Shtetérore

Pesha specifike sipas léndéve té
pércaktuara nga fakultetet pér

disiplinat bérthamé

Pesha spec

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqéi?i}ré

Histori — Gjeografi

50%

50%

Histori
Gjeografi
Qytetari
Shkenca Soci:
Arte

Gjuhe Letérsi

50%

50%

Gjuhé shqipe
Qytetari
Gjuhé e huaj e
Arte

Gjuhé Angleze

50%

50%

Gjuhé Anglez:
Gjuhé shqipe «
Qytetari

Arte

Gjuhe e huaj e

Gjuhe Letersi Italiane

50%

50%

Gjuhé Italiane
Gjuhé shqipe «
Qytetari

Arte

Gjuhé e huaj e

Histori dhe Gjuhé
[taliane

50%

50%

Histori
Qytetari
Shkenca social
Gjuhg Italiane
Gjuhé e huaj e
Arte
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Gjuhé Letérsi dhe
Qytetérim Grek

50%

50%

Gjuhé —Letér.
Gjuhé shqipe
Histori
Qytetari
Gjuhé Anglez
Shkenca socie

Mesuesi pér Arsimin
Fillor

50%

50%

Qytetari
Gjuhe shqipe
Arte
Psikologji,soc

Meésuesi pér Arsimin
Parashkollor

50%

50%

Qytetari
Gjuhe shqipe .
Arte
Psikologji, soc

Fakulteti Ekonomik

Kontabilitet Financé

50%

50%

Ekonomi
Matematike

Qytetari
Gjuhé e huaj e

Administrim Publik

50%

50%

Ekonomi
Matematike

Qytetari
Gjuhé e huaj e

Turizém

50%

50%

Ekonomi
Matematike

Qytetari
Gjuhé e huaj e
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Fakulteti Programi i studimit Nota mesatare e Pesha specifike sipas léndéve té Pesha speci
pérgjithshme aritmetike e | pércaktuara nga fakultetet pér
tre viteve té shkollés sé disiplinat bérthamé
mesme + Matura
Shtetérore
Biologji —Kimi 50% 50% Biolgji
Kimi
Inferieri e pérgjithshme 50% 50% Biolgji
:gu)) Kimi
= Infermieri Mami 50% 50% Biolgji
Z -
‘0 Kimi
Cl>) Matematiké Fiziké 50% 50% Matematiké
g Fizike
= TIK
o Fiziké dhe Teknologji 50% 50% Matematiké
. E:) Informacioni Fizike
=
=
% TIK
L Matematiké S50% 50% Matematiké
Informatiké TIK
Teknologji 50% 50% Matematiké
Informacieni TIK

m
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IGUTERETEPRAannfﬂiCﬂﬂJTTEDYTEHMASTERISHKENCAVE”

Nota mesatare e

Fakulteti Programi i studimit t& ciklit té dyté

;.zl%aku_lteti i Bdukimit dhe Shkencave Shoggrore

Gjuhési

Letérsi

Mésuesi pérzlr*si;nri_nAﬁTlgrElasa I-VI

—

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés

Biologji Mjedisi dhe Zhvillimi

/ - :‘vf: :;' “
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